
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 216       del  17.07.2009 

 

O G G E T T O 

 

 

 
 

Approvazione elenco testate giornalistiche a diffusione nazionale e locale finalizzato alla 

pubblicazione degli avvisi di gara da utilizzare a rotazione. 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno diciassette del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

• Il Codice dei contratti approvato con D. Lgs n.163/2007 e ss.mm.ii., nello stabilire sistemi e 

procedure di affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture indica, tra l’altro, le 

modalità di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara sopra e sotto soglia comunitaria; 

• l’art. 17 del Regolamento comunale dei contratti, approvato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.199 del 12.05.2001 prevede la individuazione da parte della Giunta comunale, dei 

quotidiani sui quali effettuare, a rotazione, le pubblicazioni degli avvisi e dei bandi di gara; 

• la deliberazione della Giunta comunale n.135 del 7.6.2009 di approvazione dell’elenco delle 

testate giornalistiche del biennio 2007/2009 risulta in scadenza; 

• l’art.32 della legge n.69/09 prevede che, con decorrenza dal 2013, le pubblicazioni di atti e 

provvedimenti concernenti procedure di evidenza pubblica, effettuate in forma cartacea, non hanno 

effetto di pubblicità legale; 

• di conseguenza, fino al 31.12.2012, sarà necessario continuare ad effettuare le pubblicazioni  

anche in forma cartacea sui quotidiani; 

• poiche, quindi, come detto, l’attuale elenco di quotidiani è in scadenza si rende necessario 

approvare un nuovo elenco di testate per il prossimo biennio 2009/2011) cui affidare, a rotazione, la 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara indetti da questa Stazione Appaltante, tra quelli a 

maggiore diffusione nazionale e locale; 

 

CIO’ PREMESSO: 

 

• Preso atto dei dati riassuntivi medi di tiratura, diffusione e vendita delle testate giornalistiche 

pubblicati sul sito della federazione delle concessionarie di pubblicità (FCP); 

• Ritenuto, sulla base di tali dati, di dover individuare le testate giornalistiche nazionali e locali, 

come di seguito elencate: 

  

a) A diffusione nazionale: 

 

� IL CORRIERE DELLA SERA 

� LA REPUBBLICA 

� GAZZETTA DELLO SPORT 

� IL MESSAGGERO 

� LA STAMPA 

� IL SOLE 24 ORE 

� IL GIORNALE 

� AVVENIRE 

� LIBERO 

� ITALIA OGGI 

 

b) A diffusione regionale e locale: 

   

� LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO 

� PUGLIA 

� IL QUOTIDIANO DI BARI 

� IL CORRIERE DELLO SPORT Ed. Reg. 

� BARI SERA 

 

 



 Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Demografia, Appalti e 

Contratti, ai sensi dell’art.49, comma 1 del TUEL approvato con D.Lgs n.267/2000 (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile); 

 Visti gli artt. 65,66,122,124 del D. Lgs 163/2007 e s. m.i.; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento comunale dei Contratti; 

 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Approvare l’elenco delle testate giornalistiche a diffusione nazionale, regionale e locale di 

seguito riportate 

  

a)  A diffusione nazionale: 

 

� IL CORRIERE DELLA SERA 

� LA REPUBBLICA 

� GAZZETTA DELLO SPORT 

� IL MESSAGGERO 

� LA STAMPA 

� IL SOLE 24 ORE 

� IL GIORNALE 

� AVVENIRE 

� LIBERO 

� ITALIA OGGI 

 

b) A diffusione regionale e locale: 

   

� LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO 

� PUGLIA 

� IL QUOTIDIANO DI BARI 

� IL CORRIERE DELLO SPORT Ed. Reg. 

� BARI SERA 

 

2. Autorizzare l’Ufficio Appalti e Contratti ad effettuare la pubblicazione degli avvisi e dei 

bandi di gara, a rotazione tra i quotidiani sopra riportati per un periodo di anni due, a 

decorrere dalla data di esecuzione del presente provvedimento; 

3. Considerare che, ai fini della rotazione si terrà conto della convenzione in atto con la Società 

SIFIC Editrice srl per la pubblicazione sul quotidiano nazionale specializzato “Gazzetta 

Aste e Appalti Pubblici” degli avvisi e bandi di gara senza limiti e costi ulteriori per la P.A.. 

4. Confermare Responsabile del Procedimento il Dott. Enzo Roberto Tangari, Dirigente 

responsabile del Settore Appalti e Contratti. 

5. Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Ufficio Appalti, 

Contratti, per i consequenziali provvedimenti oltre che al Settore Economico-Finanziario per 

quanto di competenza. 

 

 

 


